
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO ALTO ADIGE 
ISTITUTO PLURICOMPRENSIVO 
BOLZANO-EUROPA 1 

 
pcbolza11@scuola.alto-adige.it 

 

 

AUTONOME PROVINZ BOZEN SÜDTIROL
SCHULSTUFENÜBERGREIFENDE DIREKTION 

                                             BOZEN-EUROPA 1 
 
www.spc-bz-europa1.it 

Direzione/Direktion Via Palermo 87 39100 Bolzano tel 0471/912217 fax 0471 911616  PEC:SPC.BolzanoEuropa1@pec.prov.bz.it  CF 80005840212 
 

Scuola infanzia/Landeskindergarten Appiano Ganda 0471 663007              Scuola infanzia/Landeskindergarten Airone Bz 0471 915415 
Scuola dell’infanzia/Landeskindergarten S. Michele 0471 665659                       Scuola infanzia/Landeskindergarten Biancaneve Bz 0471 911259 
Scuola primaria/Grundschule Appiano S. Michele 0471 663228          Scuola infanzia/ Landeskindergarten La Fiaba Bz 0471 911568 
Scuola secondaria I grado/Mittelschule/ G. Pascoli Appiano 0471 662264                Scuola infanzia/Landeskindergarten Raggio di Sole Bz 0471 919008 
                                           Scuola primaria/Grundschule SF Neri Bz 0471 912217 

 
           Bolzano 22.05.2018 
 

  
 Verbale di procedura aperta  svolta con modalitá telematica  
  
 per l’appalto  del seguente servizio: APPALTO PER LA REALIZZAZIONE DI LABORATORI 
EXTRASCOLASTICI PER ALUNNI CON DISTIRBI SPECIFICI DELL’APPRENDIMENTO 
 
  
CIG: 74499862EF 
  
 Il giorno 22 maggio con inizio alle ore 15.30 in Bolzano, via Palermo 87, viene espletata una procedura di gara 
aperta per l’appalto del sopraindicato servizio. 
  
 Le funzioni di autorità di gara vengono esercitate da: 
dott. Ssa Erica Colicchia e dott. Gianni Tonelli, memebri dell’autorità di gara. 
  
 Premesso che 
  
 l’Istituto Pluricomprensivo Bolzano Europa 1 ha provveduto ad indire una procedura aperta per l'appalto del 
sopraindicato servizio svolta con modalitá telematica ai sensi del D.lgs 50/2016, dagli art 6 e 23-bis della Legge 
Provinciale 17/1993 e dalla Legge Provinciale 16/2015; 
  
 La pubblicazione del bando di gara è avvenuta ai sensi di legge in data 16/04/2018 sul portale Della Provincia 
Autonoma di Bolzano https://www.bandi-altoadige.it/ 
 
Le modalità e le condizioni della gara sono stata stabilite nel disciplinare di gara e sono state precisate con le 
rettifiche ed integrazioni pubblicate sul portale gare telematiche; 
  
La migliore offerta sarà selezionata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 33 della LP 16/2015 e dall’art 95 del D.Lgs 50/2016; 

 È presente il RUP, dott. ssa Erica Colicchia 
 

  
  
Non sono presenti rappresentanti delle ditte. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si apre la seduta e viene dichiarato che entro il termine prefissato dal bando di gara sono pervenute le seguenti 
buste virtuali conservate nel portale delle gare telematiche: 
 
Cooperativa sociale Canalescuola srl 
 
L’autorità di gara procede con l’apertura della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti. 
 
L’autorità di gara dichiara che l’approvazione a portale dei documenti è un atto necessario al solo fine di 
consentire la prosecuzione del flusso informatico e non implica l’approvazione della forma e del contenuto dei 
documenti. 
 
La documentazione della Busta amministrativa della ditta Canalescuola risulta regolare e contenente i 
documenti previsti dal bando e firmati digitalmente laddove previsto ed è ammessa alla fase successiva 
 
 

 L' autorità di gara comunica che la Commissione tecnica è stata nominata in data 22.05.2018 e che la stessa 

P
R

O
T

. 260100 IP
C

 B
olzano-E

uropa 1 22.05.2018 2717 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm
ente: E

rica C
olicchia, 4211af G

ianni T
onelli, 2518eb  – S

eite/pag. 1/2



dovrà accertare la presenza dei documenti tecnici richiesti nel plico virtuale Busta “B”, e procedere con la 
valutazione tecnica ai sensi della documentazione di gara delle offerte ammesse in una o più sedute riservate. I 
membri sono: 
professoressa Lorenzini Flavia; 
professoressa Lucchesini Arianna 
professoressa De Fazio Stefania, 
membro di riserva insegnante Bonsignore Claudia. 

  
  
 Tramite portale verrà, altresì, comunicato il giorno e l’ora della seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche 
da parte della commissione tecnica. 
 
Rilevato che non ci sono domande da parte dei presenti, la gara viene sospesa alle ore 16.30 e sarà ripresa in 
data da destinarsi. 
 

  
  
 L’autorità di gara 
  
F.to digitalmente 
Gianni Tonelli 

  
  
 

 F.to digitalmente 
Colicchia Erica 

 
 

P
R

O
T

. 260100 IP
C

 B
olzano-E

uropa 1 22.05.2018 2717 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm
ente: E

rica C
olicchia, 4211af G

ianni T
onelli, 2518eb  – S

eite/pag. 2/2



Papierausdruck für Bürgerinnen und Copia cartacea per cittadine e
Bürger ohne digitales Domizil cittadini privi di domicilio digitale
(Artikel 3-bis Absätze 4-bis, 4-ter und 4-quater des (articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto

gesetzesvertretenden Dekretes vom 7. März 2005, Nr. 82) legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

Dieser Papierausdruck stammt vom La presente copia cartacea è tratta dal
Originaldokument in elektronischer Form, das von documento informatico originale, predisposto
der unterfertigten Verwaltung gemäß den dall’Amministrazione scrivente in conformità
geltenden Rechtsvorschriften erstellt wurde und alla normativa vigente e disponibile presso la
bei dieser erhältlich ist. stessa.
Der Papierausdruck erfüllt sämtliche Pflichten La stampa del presente documento soddisfa
hinsichtlich der Verwahrung und Vorlage von gli obblighi di conservazione e di esibizione
Dokumenten gemäß den geltenden dei documenti previsti dalla legislazione
Bestimmungen. vigente.
Das elektronische Originaldokument wurde mit Il documento informatico originale è stato
folgenden digitalen Signaturzertifikaten sottoscritto con i seguenti certificati di firma
unterzeichnet: digitale:

Name und Nachname / nome e cognome:   ERICA COLICCHIA
Steuernummer / codice fiscale:   IT:CLCRCE58D41A952G

certification authority:   InfoCert Firma Qualificata 2
Seriennummer / numero di serie:  4211af

unterzeichnet am / sottoscritto il:   22.05.2018
Name und Nachname / nome e cognome:   GIANNI TONELLI

Steuernummer / codice fiscale:   IT:TNLGNN69C02B220J
certification authority:   InfoCert Firma Qualificata 2

Seriennummer / numero di serie:  2518eb
unterzeichnet am / sottoscritto il:   22.05.2018

*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem *(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del
Papierausdruck durch Angabe des Namens gemäß Artikel 3 nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo
Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.
1993, Nr. 39, ersetzt) 39)

Am 22.05.2018 erstellte Ausfertigung Copia prodotta in data 22.05.2018

P
R

O
T

. 260100 IP
C

 B
olzano-E

uropa 1 22.05.2018 2717 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm
ente: E

rica C
olicchia, 4211af G

ianni T
onelli, 2518eb 


